проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Муниципального собрания
 городского округа ЗАТО Светлый от 20.08.2024 № 46-186
«О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия
в специальной военной операции»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Внести в пункт 1 решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 20 августа 2024 года № 46-186 «О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции» следующие изменения:
заменить дважды слова «по 31 декабря 2024 года» словами «по 31 декабря 2025 года»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и заключившие в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;
иностранным гражданам, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту был осуществлен военным комиссариатом Татищевского, Аткарского и Екатериновского районов, города Аткарск, и заключившим в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Проект внесен главой городского округа
ЗАТО Светлый С.М. Баталовым
Исполнитель:
начальник управления финансов
и экономического развития Ю.И. Кравченко

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый  «О внесении изменения в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 20.08.2024 № 46-186
«О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции»
Проект решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый предусматривает:
расширение перечня категории граждан, которые имеют право на получение дополнительной меры социальной поддержки в связи с заключением  в  период с 1 августа  2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракта о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;
увеличение срока реализации дополнительной меры социальной  поддержки  граждан,  заключивших в  период с 1 августа  2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции. Срок предоставления такой выплаты продлевается по 31 декабря 2025 года включительно.
Финансово-экономическое обоснование
и заключение финансового органа на проект решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый  «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 20.08.2024 № 46-186  «О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции»
Для реализации в 2024 году данного решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый выделение дополнительных средств не потребуется.
Для реализации в 2025 году данного решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый потребуется выделение денежных средств в сумме 3700,0 тыс. рублей (прогнозно).
Перечень правовых актов
органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый, отмены, изменения, дополнения или принятия которых потребует
принятие решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый  «О внесении изменения в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 20.08.2024 № 46-186
 «О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции»
Принятие данного решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый потребует внесение изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 21.08.2024 № 217 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции».